COLLACIO PRIORATUS HOSPITALIS SANCTI JOHANNIS DE FORDINGBRIGGE.—Anno gracie m^o. cc^o. octogesimo tertio Consecrationis domini secundo vj^o. Non. Julii apud Brichwell Contulit dominus episcopus Simoni de Bayons clero Prioratum Hospitalis sancti Johannis ad pedem pontis de Fordingbrigge vacantem et ad suam collacionem spectantem.

[*July 10. Instruction to the Bishop's official to admit Thomas de Brayles to the Vicarage of Eastmeon.*]

PRECEPTUM DOMINI OFFICIALI SUO QUOD IPSE ADMITTERET TH. DE BRAYLES AD VICARIAM.—Anno gracie m^o. cc^o. Octogesimo tertio Consecrationis domini secundo vj^o. Idus Julii apud Brichwell precepit dominus Episcopus . . . Officiali suo per litteras ut ipse admirteret Thomam de Brayles Diaconum ad Vicariam Estmene, recepto prius juramento de personali residencia in eadem.

[*July 15. Collation of Geoffrey de Farham, the Bishop's clerk at Wolvesey, to the Rectory of Woodhaye.*]

COLLACIO ECCLESIE DE WILHAYE GALFRIDO DE FARHAM CLERICO SUO DE WOLVESYE.—Anno dni. m^o. cc^o. Octogesimo tertio Consecrationis domini Anno Secundo Idus Julii apud Essere

¹ A note on this double collation of Crondall will appear below. See folios of the Register 61b, 62, and Wilkins' *Concilia* ii. 94.

² Beginning of the Bishop's Second Year.

Contulit dominus Episcopus Ecclesiam de Wilhaye vacantem et ad suam collacionem spectantem Galfrido de Farham Clerico suo de Wolveseye.

[*Fo. 1b.*]

[*Aug. 1. Admission of Thomas de Brayles to the Vicarage of Easton.*]

[Rubricated heading omitted].¹—Item apud Essere in Kalendis Augusti. Anno gracie m^o. cc^o. Octogesimo tertio. Consecrationis domini secundo, admisit dominus Episcopus dominum Thomam de Brayles ad vicariam de Eston ad presentacionem magistri Radulphi de Frinningham Rectoris ejusdem.

[*July 25. Confirmation by special favour to Gerard de Staunden of the commenda of the Church of Mordon promised him by Bp. Nicholas before pluralities had been made illegal by the Council of Lyons.²*]

MORDON.—Johannes permissione divina Wynton. Episcopus dilecto filio Magistro Gerardo de Staunden presbitero salutem [etc.]. Tua et tuorum merita recensentes inducimur tibi graciam facere specialem. Hinc est quod commendam ecclesie de Mordon nostre Diocesis dudum per bone memorie Nicholaum predecessorum nostrum ante Lugdunense concilium canonice ut asseris tibi factam ratam habemus et acceptam, eandem sicut rite facta est auctoritate ordinaria confirmantes. In cuius rei testimonium etc. Data apud Essere viij^o. Kalendas Augusti Anno gracie m^o. cc^o. octavo tertio Consecrationis nostre secundo.

[*July 31. Custody of the Church of Cranleigh committed to Robert de Cumbe for six months.*]

CUSTODIA DE CRANLE.—Item apud Suwerk ij^o. Kalendas Augusti. Anno gracie m^o. cc^o. octogesimo tertio. Consecrationis domini secundo. commisit dominus custodiam ecclesie de Cranlee usque ad spacium semestris magistro Roberto de Cumbe.

[*Aug. 3. Admission of Richard de Lecford to the Rectory of Bonchurch.*]

ADMISSIO AD ECCLESIAM DE BONECHIRCH.—Item iij^o. Nonas Augusti apud Farenham Anno Consecrationis domini secundo admisit Episcopus dominum Ricardum de Lecford presbiterum ad ecclesiam de Bonecherch vacantem et ad presentacionem domini Johannis de Insula militis spectantem.

¹ In this and similar cases a marginal note has been inserted in a later running hand to assist reference.

² Held under Pope Gregory X, 1274.

[*Aug. 3. Admission of Edmund de Insula to the Chaplaincy of Woleton. (?)*]

WOYLETON.—Item eodem die admisit Edmundum de Insula clericum ad capellaniam de Woleton vacantem et ad presentacionem ejusdem militis spectantem.

[*Aug. 16. Admission of Walter de Wynton to the Chapel of Standon.*]

ADMISSIO AD CAPELLAM DE STAUNDON.—Item anno gracie m°. cc°. octogesimo tercio Consecrationis domini secundo in crastino Assumptionis beate Marie admisit dominum Walterum de Wyntonia presbiterum ad capellam de Standon vacantem et ad presentacionem domini Thome de Every militis spectantem.

[*Jan. 31. A renewal of the Collation of the Rectory of Nursling made to John le Flemang by Bishop Nicholas in recognition of services rendered to him in the Roman Court, with dispensation as to firstfruits.*]

ITERATA COLLACIO ECCLESIE DE NUTESILLINGE MAGISTRO JOHANNI LE FLEMANG FACTA. N.—Johannes dei gracia Wyntoniensis episcopus dilecto filio Magistro Johanni le Flemang clero et familiari nostro salutem [etc.]. Cum dudum in servicio bone memorie Nicholai predecessoris nostri episcopi Wynton. in Curia Romana perstiteris propter quod non fueris infra annum a tempore collacionis ecclesie de Nutsellinge curam animarum habentis annexam tibi per ipsum predecessorem nostrum collate in presbiterum ordinatus: Nos probitatis tue merita attendantes iteratam collacionem ecclesie antedictae per eundem predecessorem nostrum ex causa hujusmodi canonice ut dicitur tibi factam ratam habemus et firmam. Si qua autem hujusmodi collacio iterata ecclesie supradicte ut premittitur tibi facta non fuerit, eandem ecclesiam cum omnibus juribus et pertinenciis suis de novo de gracia conferimus speciali. Et super fructibus post annum a tempore prime collacionis ecclesie sepedicte perceptis tecum misericorditer dispensamus. Data apud Weregrave ij°. Kalendas Februarii anno gracie m°. cc°. octogesimo secundo. Consecrationis nostre secundo.

[*Aug. 31. Admission of Henry de Sparsholt as Canon of Titchfield.*]

ADMISSIO FRATRIS HENRICI DE SPERSOLTE CANONICI DE TYCHEFEUD.—Item apud Essere ij°. Kalendas Septembbris anno gracie m°. cc°. octogesimo tercio. Consecrationis domini secundo. admisit episcopus fratrem Henricum de Spersolte canonicum de Tychefeud ad presentacionem . . . Abbatis et Conventus dicti loci.

[*Sept. 9. Ratification of Gerard de Standon's appointment to Mordon above mentioned, the original grant of the late Bishop, Nicholas of Ely, being recited from his Register.*]

MORDONE.—J. dei gracia etc. dilecto filio magistro Gerardo de Standon Rectori ecclesie de Mordon salutem [etc.]. Tua et tuorum

merita recensentes inducimur tibi graciā facere specialem. Hinc est quod cum bone memorie N[icholas] predecessor noster dictam ecclesiam de Mordon nostre diocesis tibi dudum canonice ante Lugdunense Concilium tuo perpetuo duxerit commendandam prout in literis suis super hoc confectis et in ipsius Registro registratis plenius vidimus contineri quarum tenor talis est. N. dei gracia Wyntonensis episcopus dilecto in Christo filio magistro Gerardo de Standon clericō salutem [etc.]. Cum viri Religiosi Abbas et Conventus Westmonasteriensis veri patroni ecclesie de Mordon te nobis ad ecclesiam ipsam vacantem per mortem Magistri Willelmi de Brokesburn dudum Rectoris ejusdem canonice presentaverint, nos ipsius ecclesie utilitatem et tuorum exigenciam meritorum attendentes et preterea volentes tibi graciā facere specialem, eandem ecclesiam cum pertinenciis ejus tibi auctoritate pontificali commendamus tuo perpetuo possidendam. In cuius rei testimonium etc. Data apud Suwerk xj^o. Kalendas Septembris anno gracie m^o. cc^o. septuagesimo tertio. Nos vero predictam commendam sic tibi rite factam ratam habentes et acceptam auctoritate ordinaria confirmamus. In cuius rei testimonium etc. Data apud Essere v. Idus Septembris. anno gracie m^o. cc^o. octogesimo tertio.

[Fo. 2a.]

[October 25. Collation of John de Northwolde as cellarier of St. Swithun's, Winchester.]

JOHANNI NORTHWOLDE.—Item anno domini m^o. cc^o. octogesimo tertio. Consecrationis sue secundo. die Lune proximo ante festum Apostolorum Simonis et Jude apud Farnham dominus [contulit] Johanni de Nortwold officium vacans per mortem Willelmi Gluais in Cellario Conventus Sancti Swithuni Wynton.

[Oct. 28. Admission of Robert de Puteo to the Rectory of St. Cross, Southampton.]

ECCLESIA SANCTE CRUCIS SUTHAMPTON.—Item anno domini m^o. cc^o. octogesimo tertio. Consecrationis domini Episcopi secundo v. Kalendas Novembris apud Farenham admisit dominus episcopus predictus Robertum de Puteo clericum ad ecclesiam Sancte Crucis de Southampton vacantem et ad collacionem Religiosorum virorum ... Prioris et Conventus Sancti Dionisii juxta Southampton spectantem.

[Oct. 30. Collation of John de Wynford to the Vicarage of Whitchurch.]

COLLACIO VICARIE DE WYTECHERCH DOMINO JOHANNI DE WYNFORD.—Item eodem anno iij^o. Kalendas Novembris apud Weregrave contulit dominus episcopus domino Johanni de Wynford

capellano vicariam de Wytchirch vacantem et ad suam collacionem spectantem.

[*Nov. 29. Admission of John, son of Thomas de Widihull, to the Rectory of Warlingham with the Chapelry of Chelsham.*]

ADMISSIO AD ECCLESIAM DE WALLYNGHAM. B.—Item anno domini m^o. cc^o. octogesimo tertio. iij^o. Kalendas Decembbris apud Wolvesey admisit dominus Johannem filium Thome de Wydihull ad ecclesiam de Wallingham cum capella de Chelesham vacantem et ad presentacionem Religiosorum virorum . . . Prioris et Conventus de Bermondeseye spectantem.

[*Dec. 1. Collation of Adam de Nienburi to the Vicarage of Hurstbourne.*]

COLLACIO VICARIE DE HUSSEBURNE DOMINO ADE DE NEUBURI.—Item anno domini m^o. cc^o. octogesimo tertio. in crastino Sancti Andree Apostoli apud Wolvesey contulit dominus episcopus vicariam de Husseburne sue diocesis vacantem et ad ejus collacionem spectantem domino Ade de Nieuburi capellano.

[*1284, Jan. 6. Admission of William de Wydehaye to the Rectory of Over Wallop.*]

WALLOP SUPERIOR.—Item anno gracie m^o. cc^o. octogesimo tertio in die Epiphanie domini admisit dominus episcopus Willelmum de Wydehaye capellanum ad ecclesiam de Wallop superiori vacantem.

[*Jan. 21. Admission of Walter de Stoteford to the Rectory of Horley.*]

ADMISSIO AD ECCLESIAM DE HORLEE.—Item anno domini m^o. cc^o. octogesimo tertio. xij Kalendas Februarii apud Lincoln admisit dominus episcopus Walterum de Stoteford capellanum ad ecclesiam de Horleye vacantem, et ad collacionem Abbatis et Conventus de Certeseye spectantem.

[*Jan. 30. Assignment of an annual Pension of twenty marks to Robert Typecot, clerk.*]

PENSIO XX MARCARUM.—Item anno domini m^o. cc^o. octogesimo tertio. Consecrationis domini Episcopi secundo [apud] Lincoln iij^o. Kalendas Februarii dedit dominus Episcopus predictus Roberto Typecot clero xx. marcas annue pensionis percipiendas de Camera sua singulis nnis.

[*Feb. 17. Admission of Nicholas de Bynsindon to the Vicarage of Chilworth.*]

ADMISSIO AD VICARIAM DE CHELEWORTH.—Item anno gracie m^o. cc^o. octogesimo tertio. Consecrationis domini Episcopi secundo. xij. Kalendas Marcii apud Farham admisit dominus episcopus predictus Nicholaum de Bynsindon capellanum ad vicariam ecclesie de

Cheleworth vacantem et ad presentacionem Religiosorum virorum . . . Prioris et Conventus sancti Dionisii juxta Suthampton spectantem.

[*Feb. 18. Admission of Walter de Iseldon to the Vicarage of Egham.*]

ADMISSIO AD VICARIAM DE EGEHAM.—Item anno domini m°. cc°. octogesimo tertio. Consecrationis episcopi secundo xij°. Kalendas Marcii apud Farham admissus fuit dominus Walterus de Iseldon capellanus ad Vicariam de Egeham vacantem et ad presentacionem . . . Religiosorum virorum Abbatis et Conventus de Certeseye spectantem.

[*Feb. 22. Collation of Walter de Symions the Bishop's clerk to the Rectory of St. James outside the gate of Winchester.*]

COLLACIO ECCLESIE BEATI JACOBI EXTRA PORTAM WYNTON.—Anno domini supradicto in Cathedra sancti Petri contulit dominus Episcopus Waltero de Symions clero suo ecclesiam beati Jacoby extra portam Wynton vacantem, et ad suam collacionem spectantem.

[*Mar. 6. Custody of the Rectory of Titsey entrusted to Salomon de Roffa, the presentee being a minor.*]

CUSTODIA ECCLESIE DE THYCHESEYE. N.—Item anno domini supradicto ij°. Nonas Martii. apud Byterne commisit dominus Episcopus domino Salomoni de Roffa custodiam ecclesie de Tycheseye vacantem ad quam ecclesiam presentatus fuit Johannes de Haule clericus. Et quia erat minor annis nomine ipsius commisit dicto Salomoni episcopus custodiam.

[*Mar. 6. The custody of the Priory of Ellingham entrusted in the absence of the Prior abroad without leave to the Vicar of Ellingham.*]

CUSTODIA PRIORATUS DE ELYNGHAM.—Item dictis die et loco proxime supra notatis scripsit dominus Episcopus Decano de Ford ut ipse auctoritate sua committeret custodiam prioratus de Elyngham . . . Vicario de Elyngham pro eo quod Prior recessit ab eodem et adiit partes transmarinas illicenciatus.

[*March 13. The Bishop inspects the presentation made by his predecessor of the Rectory of Fawley with the Chapel of Exbury to Nicholas de Audeby.*]

ANNO CONSECRACIONIS NOSTRE SECUNDO DIE LUNE POST OCULI MEI¹ APUD FARNHAM LITTERAM QUE SEQUITUR VIDIMUS NON ALIQUA PARTE VICIATAM.—Nicholaus dei gracia Wyntonicie

¹ 'Oculi mei', the first words of the Introit for the Mass on the 3rd Sunday in Lent.

Episcopus dilecto in Christo filio Nicholao de Audeby salutem in domino. Attendentes tue probitatis merita ac te nobis et ecclesie nostre Wyntoniensi in futurum posse prodesse Ecclesiam de Faleleye cum capella de Emkesburi et cum omnibus juribus et privilegiis suis per cessionem magistri Nicholai de Bokeland vacantem et ad nostram donacionem spectantem tuo perpetuo tenore presencium commendamus. In cuius rei testimonium etc. Data apud Merewelle iij^o. Kalendas Januarii anno domini m^o. cc^o. lxxij^o. Consecrationis nostre anno quinto.

[1283, September 19. Resignation of Richard de Bykeleswad, Master of the Hospital of St. Thomas, Southwark.]

SUWERK.—Venerabili in Christo patri domino J. dei gracia Wyntoniensi episcopo frater Ricardus de Bykeleswad Magister Hospitalis beati Thome Martiris de Suwerk salutem etc. A sollicitudine mundana exui desiderans juxta posse domum Hospitalis in vestre sancte paternitatis manibus cum omnibus suis juribus et pertinenciis libera et voluntate spontanea resigno per presentes. In cuius rei testimonium sigillum meum presentibus apposui. Data apud Essere die dominica proxima post translacionem sancti Cuthberti Anno domini m^o. cc^o. lxxx^{mo}. tertio.

[Fo. 2b.]

[1279, Jan. 26. Confirmation by the Bishop of a Commendam to the Rectory of Earl's Worthy granted by his predecessor to Master Hugh Tripacy, Rector of Long Ditton, the patrons having presented an unsuitable person.]

CONFIRMACIO COMMENDE FACTE MAGISTRO HUGONI TRIPACY.

—Johannes permissione [divina] Wyntoniensis Episcopus dilecto in Christo filio magistro Hugoni Tripaci Rectori ecclesie de Langeditton salutem [etc.]. Probitatis tue merita recensentes, inducimur tibi graciam facere specialem. Hinc est quod cum bone memorie Nicholaus predecessor noster te in dicta ecclesia de Langeditton canonice instituerit et ecclesia de Wordy Comitis, vice et auctoritate dicti predecessoris nostri per magistrum N. de Bokeland tunc Officialem et vicarium suum, ipso predecessor tunc temporis in partibus transmarinis agente, tibi commendata fuerit, prout in eorum litteris super hoc confectis et in ipsius registro registratis vidimus plenius contineri, quarum tenores tales sunt. Universis sancte matris ecclesie filiis ad quos presentes littere pervenerint, Nicholaus permissione divina Wyntoniensis ecclesie minister salutem in domino sempiternam. Noverit universitas vestra quod nos ecclesiam de Langeditton que est de patronatu Religiosorum virorum Prioris et Conventus de Merton cujus collacio auctoritate generalis consilii ad nos fuerit devoluta, eo quod iidem Religiosi inhabilem nobis

presentaverint ad eandem dilecto nobis in Christo magistro Hugoni Tripaci clero nostro cum omnibus ad eandem spectantibus caritatis intuitu contulimus ipsumque Rectorem canonice instituimus in eadem. Salva dictis Religiosis annua pensione xx solidorum debita de eadem. In cuius rei testimonium etc. Data apud Essere viij. Kalendas Februarii. anno Domini m^o. cc^o. lxxix^o.

[1274, Ascension Day. Formal appointment of Hugh Tripacy by the Official of Bp. Nicholas acting in his place while he was abroad.]

LITTERA OFFICIALIS WYNTONIE SUPER EODEM.—Nicholaus de Bokeland Officialis Wyntonie gerens vices venerabilis patris domini Nicholai dei gracia Wyntoniensis Episcopi in partibus transmarinis agentis dilecto sibi in Christo magistro Hugoni Tripaci clero salutem in domino. Attendentes merita tue probitatis que te gracie dignum reddunt ecclesiam de Wordi Comitis parochialem curam habentem animarum et annexam vacantem et ad collacionem dicti domini nostri episcopi spectantem vice et auctoritate dicti domini nostri episcopi tibi de gracia speciali tuo perpetuo concedimus et conferimus commendatam. In cuius rei testimonium presentes litteras sigillo consistorii Wyntoniensis firmatas tibi fecimus patentes. Data Wyntonie die Asensionis Domini. Anno domini m^o. cc^o. lxxiiij^o.

[1274, September 15. Testimonial letter of Nicholas formerly Bishop of Winton.]

LITTERA DOMINI NICHOLAI QUONDAM WYNTONIENSIS EPISCOPI TESTIMONIALIS.—Universis sancte matris ecclesie filiis etc. Nicholaus permissione divina Wyntoniensis ecclesie minister salutem in domino sempiternam. Noverit universitas vestra quod collacionem factam de ecclesia de Wordi Comitis quam magister Nicholaus de Bokeland Officialis noster et Vicarius cui speciale et plenaria potestatem conferendi omnia beneficia ad nos qualitercumque spectantia nobis in transmarinis partibus agentibus concessimus magistro Hugoni Tripaci clero nostro vice et auctoritate nostra suo perpetuo possidendam commendavit: Attendentes grata servicia dicti Magistri Hugonis que nobis et ecclesie nostre impedit et ipsius merita probitatis predictas collacionem et commendam approbamus et ratificamus ac eciam tenore presencium confirmamus. In cuius rei testimonium etc. Data apud Sutton die Lune proximo post festum exaltacionis sancte Crucis. Anno domini m^o. cc^o. septuagesimo quarto. Nos vero predictas institutionem et commendam sic tibi rite factas ratas habentes et acceptas auctoritate ordinaria confirmamus. In cuius rei testi-

[1274,
Palm
Sunday.]

monium etc. Data apud Wotton Dominica in ramis Palmarum. Anno gracie m^o. cc^o. Octogesimo quarto. Consecrationis nostre secundo.

[*May 10. Collation of Robert de Bukenhulle to the Rectory of Chilbolton.*]

COLLACIO ECCLESIE DE CHILBOLTON ROBERTO DE BUKENHULLE CLERICU.—Johannes [etc.] dilecto in Christo filio Roberto de Bukenhull clero salutem [etc.]. Ecclesiam de Chilbolton vacantem et ad nostram collacionem spectantem caritatis intuitu tenore presencium tibi conferimus et te Rectorem instituimus in eadem. In cuius rei testimonium etc. Data apud Kaernervon x^o. die Maii m^o. cc^o. octogesimo quarto. Consecrationis nostre secundo.

[*July 10. Custody of the Rectory of South Tidworth and of a minor presented thereto entrusted to William de Combe, Chaplain.*]

CUSTODIA ECCLESIE DE TUDEWORTH TRADITA DOMINO WILLELMO DE COMBE CAPELLANO.—Johannes [etc.] dilecto in Christo filio Willemo de Combe capellano nostro salutem [etc.]. Attendentes circumspectionem tuam in temporalibus et quod zelum geras animarum Custodiam ecclesie de Tudeworth et dilecti in Christo filii Thome de Doun minoris ad eandem presentati donec de eodem Thoma aliud ordinaverimus tenore presencium tibi committimus. In cuius rei testimonium etc. Data apud Mardon. vj. Idus Julii. Anno Consecrationis nostre tertio.

[*July 18. Admission of Godfrey the Chaplain to the Vicarage of Hurstbourne.*]

ADMISSIO AD VICARIAM DE HUSSEBURN.—Item anno domini m^o. cc^o. Octogesimo quarto. xv. Kalendas Augusti admisit dominus episcopus dominum Godefridum Capellanum ad Vicariam de Husseburn vacantem.

[*July 24. Admission of John de Candevere to the Rectory of Swarraton by his proctor before Ordination.*]

ADMISIT DOMINUS EPISCOPUS JOHANNEM DE CANDEVERE AD ECCLESIAM DE SAREWETON VACANTEM.—Item anno domini supradicto, die Martis proximo post festum sancte Marie Magdalene

[Fo. 3a.] admisit dominus episcopus Johannem de Candevere ad ecclesiam | de Sareweton vacantem et ad presentacionem . . .

Prioris Hospitalis Jerosolimi in Anglia spectantem. Et admissus fuit per procuratorem suum scilicet Willelmum dictum le Boteler clericum, nec dictus Johannes fuit tunc infra sacros.

TERTIUS.

[*July 18. In the third year of the Bishop's Consecration he admitted Geoffrey de Rupibus to the Rectory of Ellisfield.*]

ANNO CONSECRACIONIS DOMINI EPISCOPI TERTIO ADMISIT IDEM EPISCOPUS GALFRIDUM DE RUPIBUS AD ECCLESIAM DE ULSEFELD.—Johannes [etc.] dilecto in Christo filio . . . Archidiacono Wynton vel ejus Officiali salutem etc. Quia Galfridum de Rupibus clericum ad ecclesiam omnium sanctorum de Ulsefeld per dominum Hugonem de Rupibus verum ipsius ecclesie patronum presentatum admisimus vobis mandamus firmiter injungentes, quatinus magistrum David de Pontizara capellatum nostrum procuratorem dicti clerici in nostra presencia constitutum in corporalem possessionem ipsius ecclesie ipsius presentati nomine inducatis. Data apud Menes xiiij°. Kalendas Augusti. Anno domini m°. cc°. Octogesimo quarto. Consecracionis nostre Tertio.

[*Date as last. The Custody of the Rectory of Ellisfield entrusted to David de Pontizara at the Bishop's pleasure.*]

CUSTODIA ECCLESIE DE ULSEFELD PREDICTO.—Johannes [etc.] dilecto in Christo filio David de Pontizara capellano nostro salutem [etc.]. Prudentie tue et circumspectionis merita ac conditionem seu statum persone nobis presentate per dominum Hugonem de Rupibus ad ecclesiam omnium sanctorum de Ulsefeld propensius attendentes, Custodiam ipsius ecclesie et persone predicte tue sollicitudini committimus per presentes, donec de dicta ecclesia et persona ad eandem presentata aliud duxerimus ordinandum. Data ut proximo supra.

[*Aug. 15. The Bishop has admitted his clerk Mag. Walter le Flemang though a layman to the Rectory of North Stoneham, in the patronage of the Abbey of Hyde, and has invested his brother John le Flemang as his proctor. He exhorts Walter to prepare for Ordination and gives him leave to enter the benefice.*]¹

CONCREDIT EPISCOPUS MAGISTRO W. FLEMANG INGREDIENDI ECCLESIAM SUAM.—Johannes [etc.] dilecto in Christo filio Waltero le Flemang clero nostro salutem [etc.]. Affectio quam erga personam tuam jam longis temporibus habuimus nos inducit tibi gratiam facere specialem. Hinc est quod ad ecclesiam de Stanham vacantem per mortem Wilhelmi de Monemue quandam Rectoris ejusdem ad presentacionem Religiosorum virorum . . . Abbatis et Conventus de Hyda te caritative admisimus, non obstante quod in

¹ See letters from the Bishop to the Prior and Convent of Hyde on this matter below, folio 61b.

sacris ordinibus non consistis, ac magistrum Johannem le Flemang fratrem et procuratorem tuum per traditionem anuli nostri tuo nomine investivimus de eadem; volentes quod te ad omnes ordines quos ipsius ecclesie cura requirit te procures statutis temporibus promoveri. Concedimus etiam ex nunc tibi et cuicunque procuratori tuo potestatem et licenciam ingrediendi possessionem ipsius ecclesie ac pertinentia ad eandem et de eisdem disponendi prout tibi fuerit oportunum. Data Tanton. die assumptionis beate Marie. Anno Consecrationis nostre tertio.

[*Sept. 8. Admission of Edmund de Maydenestane to the Rectory of Lasham.*]

ADMISSIO AD ECCLESIAM DE LASSAHAM, etc.—Johannes [etc.] dilecto in Christo filio Edmundo de Mayde[ne]stane clero nostro salutem [etc.]. Ad ecclesiam de Lasham per resignacionem Walteri de Waterford nuper Rectoris ejusdem vacantem et ad presentacionem . . . Prioris seu Custodis Hospitalis Domus Dei de Portesmuth et fratrū loci ejusdem spectantem cum omnibus juribus et pertinentiis suis caritatis intuitu te admittimus, et Rectorem instituimus in eadem. In cuius rei testimonium etc. Data apud Farham die Nativitatis beate Marie anno Domini m^o. cc^o. Octogesimo quarto. Consecrationis nostre tertio.

[*Dec. 26. Collation of Paganus de Lyskyret to the Rectory of Hursley.*]

COLLATIO ECCLESIE DE HURSELEYE. N.—Johannes [etc.] dilecto in Christo filio Pagano de Lyskyret presbitero salutem [etc.]. Honestas morum ac tue merita probitatis que non ex brevi conversatione didicimus nos inducunt ut tecum nostre sollicitudinis onera partiamur. Ecclesiam igitur de Hurselegh per mortem Johannis de Ralegh nuper Rectoris ejusdem vacantem et ad nostram collacionem spectantem tibi conferimus intuitu caritatis et te tenore presentium eidem prefecimus in Rectorem. In cuius rei testimonium etc. Data apud Wycombe. vij^o. Kalendas Januarii. Anno Domini m^o. cc^o. octogesimo quarto. Consecrationis nostre Tertio.

[*Feb. 1. Admission of a minor to the Rectory of Fetcham and Collation of the Custody of the same to Henry de Guldeford.*]

ADMISSIO AD ECCLESIAM DE FECHAM ET CUSTODIA EJUSDEM TRADITA DOMINO HENRICO DE GULDEFORD.—Anno domini m^o. cc^o. octogesimo quarto. Consecrationis domini episcopi tertio. Kalendis Februarii apud Brichwell admisit dominus episcopus Robertum de Abernon clericum in minore estate constitutum ad ecclesiam de Fecham vacantem et ad presentacionem domini Johannis de Abernon

spectantem. Et dictis die et loco contulit dominus episcopus Henrico de Guldeford clero custodiam ecclesie et persone predicte.

[*Feb. 1. Formal appointment of Henry de Guldeford to the Custody aforesaid.*]

CUSTODIA ECCLESIE DE FECHAM ET PERSONE AD EANDEM PRESENTATE TRADITA DOMINO HENRICO DE GULDEFORD.—Johannes [etc.] dilecto filio Henrico de Guldeford salutem [etc.]. Acceptantes grata servicia que nobis et ecclesie Wyntoniensi frequenter impenditis, vobiscum nostre sollicitudinis onera duximus impertiri.

Custodiam igitur Roberti de Abernon presentati et per nos [Fo. 3b.] admissi ad ecclesiam de Fecham nostre Diocesis vobis committimus intima siquidem affectione gerentes amicitie vestre cum se ad id facultas optulerit concedente domino uberius providere. Data apud Brichwell. Kalendis Februarii. Anno Consecrationis nostre tertio.

[*1285, April 12. Injunction to the Official of the Archdeacon of Winchester or to the Dean of the Isle of Wight, to admit the bearer into the corporal possession of the Church of St. Michael, Newton, conferred by the Bishop on Robert de Maydenestane in the latter's place.*]

COLLACIO ECCLESIE DE NEWETON, etc.—Johannes [etc.] dilecto in Christo filio . . . Officiali Archidiaconi Wyntoniensis vel . . . Decano de Insula Vecta salutem [etc.]. Quia ecclesiam Sancti Michaelis de Neuweneton cuius collacio specialiter ad nos pertinet ista vice dilecto clero nostro Roberto de Maydenestane contulimus intuitu caritatis vobis mandamus in virtute obedientie firmiter injungentes quatinus Willelmum dictum le Graunt latorem presencium nomine dicti clerici vice et auctoritate nostra in corporalem possessionem cum pertinenciis inducatis et defendatis inductum. Data apud Essere ij^o. Idus Aprilis. Anno Consecrationis nostre tertio.

[*Not stated. Admission of Gilbert de Abernon to the Rectory of Albury.*]

ADMISSIO AD ECCLESIAM DE AUDEBURI.—Anno Domini m^o.cc^o. Octogesimo quinto. Consecrationis domini . . . Episcopi tertio. Admisit dominus . . . Episcopus Gilbertum de Abernon clericum ad ecclesiam de Audeburi vacantem et ad presentacionem domini Johannis de Abernon militis spectantem.

[*Apr. 21. The Bishop inspects letters of commendation to the Rectory of Thruxton, assigned in 1243 by the vicegerent of Bp. William de Raleigh to Mag. Peter de Spineto, and confirms them.*]

VIDIT DOMINUS LITTERAS SUBSCRIPTAS.—Universis presentes inspecturis Johannes permissione divina Wyntoniensis Episcopus

salutem etc. Noverit universitas vestra quod nos litteras subscriptas sub sigillo Consistorii Wyntoniensis non abolitas non cancellatas nec in sui parte aliqua viciatas inspeximus sub hac forma. G. de Feringe officialis Wyntoniensis gerens vices venerabilis patris domini W. dei gracia W. (*sic*) dei gracia Wyntoniensis Episcopi in partibus transmarinis agentis, dilecto sibi in Christo magistro Petro de Spineto clero salutem etc. Attendentes tue probitatis merita que te gracia dignum reddunt; ecclesiam de Torkyleston ad quam per dominum Johannem de Cornaill militem canonice presentatus existis et per nos ad eandem admissus, vice et auctoritate dicti domini nostri episcopi et de gracia speciali tuo perpetuo duximus commendandam. In cujus rei testimonium etc. Data London [1285, Dec. 27.] vj^o. Kalendas Januarii. Anno gracie m^o. cc^o. xliji^o. Nos igitur dictam commendam ratam habentes eandem auctoritate nostra tenore presencium confirmamus. In cujus rei testimonium etc. Data apud Camerwell xj^o. Kalendas Maii. Anno Domini m^o. cc^o. Octogesimo quinto. Consecrationis nostre tertio.

[1285, April 25. The Bishop grants to the Rector of Epsom all obventions pertaining to the Vicarage of the same for the space of six years from Midsummer 1285 in aid of his expenses in building the Chancel of that Church.]

CONCEDIT DOMINUS EPISCOPUS OBVENCIONES VICARIE DE EBESHAM RECTORI EJUSDEM AD CONSTRUCTIONEM CANCELLI EJUSDEM ECCLESIE PER VI ANNOS.—Noverint universi quod nos J. permissione divina Wyntoniensis episcopus divine caritatis intuitu oblaciones et omnes et singulos (*sic*) obvenciones de Vicaria ecclesie de Ebesham quoquo modo provenientes cum omnibus dictam vicariam contingentibus magistro Rogero de Grava rectori ecclesie antedictae propter sumptus et expensas circa constructionem Cancelli ecclesie memorate per eundem R. utiles et necessarias factas libere et licite per sex annos a festo Nativitatis beati Johannis Baptiste anno Domini m^o. cc^o. octogesimo quinto connumerandos percipiendas presentium tenore concedimus, ita tamen quod liceat predicto magistro Rogero infra tempus numeratum quando voluerit et sibi expedire viderit personam idoneam ad dictam vicariam libere presentare. Data apud Camerwell vij^o. Kalendas Maii. anno ut supra.

[May 24. The Bishop collates Henry de Rowdon to the Rectory of Chilcomb with the Chapel of St. Katherine.]

COLLACIO DE CHILTECOMB.—Anno Domini m^o. cc^o. octogesimo quinto. Consecrationis domini episcopi tertio ix^o. Kalendas Junii. apud Suwerk contulit dominus episcopus magistro Henrico de

Rowadon diacono ecclesiam de Chiltecomb cum capella sancte Katerine, cum omnibus juribus et pertinenciis suis vacantem et ad suam collacionem spectantem.

[*Aug. 31. Admission of Walter de Waterford to the Vicarage of Eling on the presentation of the Prior of Eling, proctor of the Abbey of Jumièges.*]

ADMISSIO AD VICARIAM DE ELYNG.—Anno domini m°. cc°. octogesimo quarto. ij. Kalendas Septembris admisit dominus episcopus dominum Walterum de Waterford Capellatum ad Vicariam de Elyng vacantem et ad presentacionem Prioris de Elyng procuratoris Religiosorum virorum . . . Abbatis et Conventus de Gemetico Rothomagensis Diocesis in Regno Anglie generalis spectantem.

QUARTUS.

[*Oct. 5. Collation of Richard de Havering to the Rectory of Highclere.*]

ANNO CONSECRACIONIS DOMINI EPISCOPI QUARTO CONTULIT ECCLESIAM DE HAUTECLERE RICARDO DE HAVERINGE.—Anno Domini m°. cc°. octogesimo quinto. Consecrationis domini Episcopi quarto. tertio Nonas Octobris contulit dominus episcopus Ricardo de Havering Ecclesiam de Hauteclere vacantem. Et ad suam collacionem pleno jure spectantem.

[*Sept. 6. Admission of Nicholas de Lyaleburi to the Rectory of Clapham.*]

ADMISSIO AD ECCLESIAM DE CLOPHAM.—Item anno domini m°. cc°. octogesimo quinto. Consecrationis domini episcopi quarto. viij°. Idus Septembris admisit dominus . . . episcopus Nicholaum de Lyaleburi presbiterum ad Ecclesiam de Clopham per [Fo. 4a.] resignacionem Ricardi de Merton nuper Rectoris ejusdem vacantem et ad presentacionem Religiosorum virorum . . . Prioris et Conventus de Merton spectantem.

[*Nov. 9. The Abbot and Convent of Hyde, Winchester, having presented W. de Hameledon, a King's clerk, to the Rectory of Stoneham Abbas vacant by the death of Mag. le Flemang, the Bishop grants him the custody of the Church.*]

CUSTODIA ECCLESIE DE STANHAM ABBATIS COMISSA DOMINO W. DE HAMELEDON CLERICO REGIS.—Johannes [etc.] dilecto in Christo filio . . . Archidiacono nostro Wyntoniensi salutem [etc.]. Quia Religiosi viri Abbas et Conventus sancti Barnabe de Hyda juxta Wynton dominum W. de Hameledon illustris Regis Anglie clericum ad ecclesiam de Stonham Abbatis juxta Southampton per mortem magistri le Flemang vacantem presentarunt, et super articulis debitis et consuetis dictam ecclesiam et personam ad eandem presentatam contingentibus in pleno capitulo loci illius in quo dicta

ecclesia consistit prehabita inquisitione diligenti eandem ecclesiam vacantem invenerimus dicto domino Willelmo clero ecclesie antedictae custodiam duximus committendam, mandantes vobis quatinus eundem dominum W. in corporalem possessionem dicte ecclesie nomine custodie inducatis. Data apud Wytenye v. Idus Novemboris anno domini m^o. cc^o. lxxx. quinto. Consecrationis nostre quarto.

[1286, Jan. 3. *Custody of the Hospital of Domus Dei, Southampton entrusted to John le Flemang. Strict injunctions that the order is to be executed.*]

CUSTODIA ECCLESIE¹ HOSPITALIS DOMUS DEI SUTHAMPTON COMMISSA MAGISTRO JOHANNI LE FLEMANG.—Johannes [etc.] dilectis sibi in Christo filiis . . . Precentori ecclesie beate Marie et . . . Decano Southampton salutem etc. Quia custodiam hospitalis Domus Dei Southampton dilecto clero nostro magistro Johanni le Flemang presbitero duximus committendam vobis mandamus quatinus eundem in corporalem possessionem dicte domus cum pertinentiis nomine custodie inducatis et defendatis inductum. Quod si non omnes hiis exequendis forsitan intersitis alter vestrum ea nichilominus exequatur. Data apud Farenham ij^o. Nonas Januarii. Consecrationis nostre anno quarto.

[Jan. 12. *Custody of the Rectory of Hartley entrusted to Edmund de Bedewynd.*]

CUSTODIA ECCLESIE DE HERTLEGHE, etc.—Memorandum quod anno Domini m^o. cc^o. octogesimo quinto. Consecrationis Episcopi quarto. ij^o. Idus Januarii apud Wolveseye commisit dominus episcopus custodiam ecclesie de Hertleghe Edmundo de Bedewynd clero presentato ad eandem per dominam Isabellam de Cadurcis.

[Feb. 21. *The Archdeacon of Surrey is directed to induct Richard de Pichford or his proctor into the Rectory of Cobham, which for this turn has devolved to the Bishop's collation.*]

COLLATIO ECCLESIE DE COVEHAM FACTA RICARDO FILIO DOMINI G. DE PICHFORD.—Johannes [etc.] dilecto sibi in Christo . . . filio Archidiacono nostro Surreye seu ejus Officiali salutem [etc.]. Quia collacio Ecclesie de Coveham ex certa causa ad nos ista vice legitime exstitit devoluta eandem dilecto nobis in Christo Ricardo filio domini Galfridi de Pichford clero nostro divine caritatis optentu contulimus ista vice, vobis mandamus quatinus eundem clericum vel magistrum Philippum dictum Walensem procuratorem suum in possessionem corporalem dicte ecclesie inducatis

¹ 'ecclesie' erased.

et defendatis inductum. Data apud Suwerk die Jovis proximo ante festum sancti Petri in Cathedra. Consecrationis nostre anno quarto.

[*Feb. 28. Custody of the Rectory of Letherhead entrusted to Hugh de Candal, King's clerk.*]

CUSTODIA ECCLESIE DE LEDRED COMMISSA DOMINO HUGONI DE CANDAL.—Johannes [etc.] dilecto filio . . . Archidiacono suo Surreye seu ejus officiali salutem [etc.]. Quia custodiam ecclesie de Ledred domino Hugoni de Candal illustris Regis Anglie clerico duximus commendandam, vobis mandamus quatinus eundem seu ipsius procuratorem in corporalem possessionem inducatis et defendatis inductum. Data apud Waltham ij^o. Kalendas Martii. Anno domini m^o. cc^o. octogesimo quinto.

[*Feb. 28. Institution of Mag. William de Heleton to the Vicarage of Godalming.*]

INSTITUCIO AD VICARIAM DE GODALMYNG.—Memorandum quod ii. Kalendas Martii. Anno Domini m^o. cc^o. octogesimo quinto apud Waltham instituit dominus episcopus magistrum Willelmum de Heleton presbiterum perpetuum vicarium ecclesie de Godalming vacantis per resignacionem domini Roberti quondam Vicarii eiusdem et ad presentacionem . . . Decani ecclesie Sarum spectantem.

[*March 1. Custody of the Rectory of Kingsworthy entrusted to John de le Lek.*]

CUSTODIA ECCLESIE DE WORTHIA REGIS.—Johannes [etc.] dilecto filio . . . Archidiacono suo Wyntoniensi seu ejus Officiali salutem [etc.]. Quia custodiam ecclesie de Worthia Regis Johanni de le Lek duximus committendam, vobis mandamus quatinus eundem in possessionem dicte ecclesie nomine custodie inducatis et defendatis inductum. Data apud Waltham Kalendas Martii. Anno m^o. cc^o. octogesimo quinto.

[*March 1. Admission of Ralph de Neuburi to the Vicarage of Portchester.*]

ADMISSIT DOMINUS RADULFUM DE NEUBURI AD VICARIAM DE PORCESTERE.—Johannes [etc.] dilecto filio . . . Archidiacono Wyntoniensi vel ejus officiali salutem [etc.]. Quia Radulfum de Newbyri presbiterum ad vicariam de Porcestre vacantem et ad presentacionem

Religiosorum virorum . . . Prioris et | Conventus de Suwyk [Fo. 4b.] spectantem admisisimus et eundem perpetuum vicarium instituimus in eadem; vobis mandamus quatinus eundem in corporalem possessionem dicte vicarie inducatis et defendatis inductum. Data apud Wautham Kalendas Marcii. Anno Consecrationis nostre quarto.

[Mar. 15. Custody of the Rectory of Faringdon delivered to Mag. Peter de Insula during the Bishop's pleasure.]

CUSTODIA ECCLESIE DE FARENDON TRADITA MAGISTRO PETRO DE INSULA.—Johannes [etc.] dilecto filio . . . Archidiacono nostro Wyntoniensi seu ejus Officiali salutem etc. Quia custodiam ecclesie de Farendon magistro P. de Insula ex certis causis commisimus, quousque aliud duxerimus ordinandum, vobis mandamus quatinus eundem P. vel ejus procuratorem in possessionem dicte ecclesie nomine custodie inducatis et defendatis inductum. Data apud Wolveseye. Idus Martii. anno supradicto.

[1286, April 12. Custody of the Rectory of Nether Wallop claimed for and delivered to Richard de Bures, clerk of the Queen, on the presentation of Bogo, Treasurer of York.]

CUSTODIA ECCLESIE DE WALLOP TRADITA DOMINO R. DE BURES.—Memorandum quod die para[s]ceues apud Wolveseye . . . Officialis Wynton domini . . . Episcopi commissarius specialis in hac parte commisit custodiam ecclesie de Wallop inferiori domino Ricardo de Buris illustris Regine Anglie clero ad presentacionem domini Bogonis Thesaurarii Eboracensis salvo (*sic*) etiam consuetudine Ecclesie Wyntoniensis et cujuscunque alterius et demandavit procuratorem dicti Ricardi induci per Archidiaconum vel ejus Officiale in custodiam illius ecclesie. Data dicto die anno domini m^o. cc^o. octagesimo sexto.

[April 28. Admission of Richard Fulvenne to the portion of Patingdene in the Church of Abinger on the presentation of Adam Gordoun, Kn.^t.]

ADMISSIO AD PORTIONEM DE PATINGDENE IN ECCLESIA DE ABBINGEWORTH.—Johannes [etc.] dilecto in Christo filio . . . Archidiacono nostro Wyntoniensi seu ejus officiali salutem [etc.]. Quia ad portionem que vocatur Patingdene in ecclesia de Abbingworth nostre diocesis vacantem et ad presentacionem domini Ade Gordown militis spectantem, Ricardum filium Reginaldi Fulvenne clericum duximus admittendum, vobis mandamus quatinus Johannem de Merleberg presbiterum in corporalem possessionem portionis dicte ecclesie nomine ipsius inducatis. Data apud Suwerk iij^o. Kalendas Maii. Anno Consecrationis nostre quartu.

[April 28. The Bishop entrusts to John de Merleberge the custody of Patingdene.]

CUSTODIA DE PATINGDENE TRADITA JOHANNI DE MERLEBERGE.—Johannes [etc.] dilecto in Christo filio Johanni de Merleberge presbitero salutem [etc.]. Prudencie tue et circumspectionis merita ac statum persone dilecti nobis in Christo Ricardi filii Reginaldi de Fulvenne clerici ad portionem que vocatur Patingdenne

in ecclesia de Abbingeworth nobis presentati propensius attendentes ; custodiam ipsius ecclesie et persone predicte tue sollicitudini committimus per presentes, quousque de dicta ecclesia et persona ad eandem presentata aliud duxerimus ordinandum. In cuius rei testimonium sigillum nostrum presentibus est appensum. Data apud Suwerk iiiij^o. Kalendas Maii. anno Domini m^o. cc^o. Octogesimo sexto.

[*May 5. The Bishop directs the Archdeacon of Wynton to induct Edmund de Bedewynd whom he has collated to the devolved Rectory of Hartley.]*

COLLACIO ECCLESIE DE HERTELE EDMUNDO DE BEDEWYND.—
Johannes [etc.] dilecto filio . . . Archidiacono nostro Wyntoniensi vel ejus Officiali salutem etc. Quia collacio ecclesie de Hertlee nostre diocesis vacantis ad nos hac vice ex certa causa licite existit devoluta dilecto nobis in Christo Edmundo de Bedewynd clero divine caritatis intuitu contulimus hac vice, et Rectorem instituimus in eadem ; vobis mandamus quatinus eundem in corporalem possessionem dicte ecclesie inducatis et defendatis inductum. Data apud Essere iiij^o. Nonas Maii. Consecrationis nostre anno quarto.

[*May 15. The Bishop directs the Archdeacon of Wynton to institute as Prior of Christ Church, Twinham, Brother Richard Mauri whose election to that office he has graciously approved, and to exact from him canonical obedience.]*

INSTITUCIO PRIORIS CHRISTI ECCLESIE DE TWYNHAM.—
Johannes [etc.] . . . Archidiacono nostro Wyntoniensi seu ejus officiali salutem etc. Quia fratrem Ricardum Mauri electum Christi ecclesie de Twynham, in eadem ecclesia gracie prefecimus in Priorem ; vobis mandamus quatinus eundem in corporalem possessionem prioratus dicte Christi ecclesie vice et auctoritate nostra inducatis et defendatis inductum, facientes sibi prout canonicum fuerit in omnibus obediri (*sic*). Data Wyntonie Idus Maii. Anno Domini m^o. cc^o. octogesimo sexto. Consecrationis nostre quarto.

[*May 15. The Bishop entrusts the custody of the Rectory of Freshwater to William de Marchia at pleasure, saving to himself the fruits of the Church for the current year as a customary right.]*

CUSTODIA ECCLESIE DE FRESWATER COMMISSA MAGISTRO WILLELMO DE MARCHIA CLERICO. N.—Johannes dei gracia etc. . . . Archidiacono nostro Wyntoniensi vel ejus Officiali salutem etc. Quia custodiam ecclesie de Freshwater per resignationem magistri Rogeri le Flemeng nuper Rectoris ejusdem vacantis dilecto nobis in Christo Magistro Willelmo de Marchia clero commisimus quousque eam duxerimus revocandam ; salvis nobis jure et consuetudine ecclesie

nostre in fructibus percipiendis instantis anni ecclesie memorate, vobis mandamus quatinus eundem in possessionem custodie predicte ecclesie inducatis et defendatis inductum. Data Wyntonie Idibus Maii. Anno Consecrationis nostre quarto.

QUINTUS.

[Fo. 5a.]

[July 11. *Roger de Multon appointed Custos of the Domus Dei, Southampton.*]

ANNO CONSECRACIONIS DOMINI V^o. COMMISIT CUSTODIAM HOSPITALIS DOMUS DEI DE SUTHAMPTON ROGERO DE MULTON.—Johannes [etc.] dilecto filio . . . Precentori ecclesie beate Marie Southampton graciam et benedictionem. Quia custodiam Hospitalis domus Dei Southampton et pertinentium dilecto nobis in Christo Rogero de Multon clero duximus committendam vobis mandamus quatinus eundem in possessionem dicti Hospitalis et pertinentium nomine custodie inducatis et defendatis inductum. Data apud Byterne v^o. Idus Julii. Anno Consecrationis nostre quinto.

[July 11. *The Bishop exhorts all as well free tenants in the Hospital as others to render obedience to the newly appointed Custos, and so to receive his commendation.*]

TENENTIBUS DOMUS DEI DE SUTHAMPTON QUOD OBEDIANT R. DE MOLTON TANQUAM CUSTODI.—Johannes¹ dei gracia etc. universis tam libere tenentibus de Hospitale Domus Dei Southampton quam aliis salutem in Domino sempiternam. Quia custodiam Hospitalis Domus Dei Southampton et pertinentia dilecto nobis in Christo Rogero de Molton clero duximus committenda; vobis mandamus ac etiam vos hortamur in domino, quatinus eidem tanquam custodi domus vestre sitis respondentes, et in omnibus intendentes ut vos ex facti exhibitione habeamus merito commendatos. Data apud Byterne v^o. Idus Julii. Anno Domini m^o. cc^o. octogesimo sexto.

[July 7. *Custody of the Rectory of Michelmersh entrusted to Arnulph de Quinqueport.*]

CUSTODIA ECCLESIE DE MUCHELMAREYS TRADITA ARNULPHO DE QUINQUEPORT.—Johannes [etc.] dilecto filio domino Willelmo de Cumbe clero nostro salutem [etc.]. Quia custodiam ecclesie de Muchelmareis per resignacionem Simonis de Nigella nuper Rectoris ejusdem vacantem et ad nostram collacionem spectantem dilecto nobis in Christo Arnulpho de Quinqueport clero commisimus quousque de eadem alio modo duxerimus ordinandum, fructibus instantis anni ecclesie predicte juxta ecclesie nostre consuetudinem

¹ Marginal note in a later hand, 'Hospitale Domus Dei pertinet ad collationem Domini.'

nobis specialiter reservatis¹; vobis mandamus quatinus eundem clericum in possessionem dicte ecclesie vice et auctoritate nostra inducatis et defendatis inductum. Data apud Sutton Nonis Julii. Anno Consecrationis nostre quinto.

[*July 21. The Bishop instituted Peter de Avebury, presented by the Proctor of the Abbey of Lira, to the Rectory of Newton, Calbourn, I.W., and invested him by his hat.*]

ADMISSIO AD ECCLESIAM DE NEWETON.—Memorandum quod xij^o. Kalendas Augusti. Anno domini m^o. cc^o. octogesimo sexto admisit dictus dominus episcopus ad ecclesiam de Niweton in Insula Vecta per resignacionem domini Roberti de Maydenestane vacantem ad presentacionem fratris Nicholai de Concha Religiosorum viorum . . . Abbatis et Conventus de Lira procuratoris habentis speciale mandatum presentandi ad ecclesias et vicarias quam cito ad id facultas optulerit in Sarum et Wynton diocesis ad eorum presentacionem spectantes Magistrum Petrum de Aveburi clericum suum et eundem rectorem instituit in eadem et eundem per pilleum suum investivit.

[*July 21. Collation of the Rectory of Michelmersh to Robert de Maydestane.*]

COLLACIO ECCLESIE DE MUCHELMAREIS DOMINO R. DE MAYDENESTANE.—Item memorandum quod die et anno proximo supradictis dominus . . . episcopus ecclesiam de Muchelmareys per resignacionem Simonis de Nigella nuper Rectoris ejusdem et Arnulphi de Quinqueport siquod jus habuit in eadem vacantem et ad collacionem suam spectantem domino Roberto de Maydestane contulit et rectorem instituit in eadem.

[*Sept 3. Custody of the Rectory of Stratfieldsaye entrusted to William de Boys.*]

CUSTODIA ECCLESIE DE STRATFEUD.—Johannes [etc.] dilecto in Christo filio . . . Decano de Basing, salutem [etc.]. Quia domino Willelmo de Boys presbitero latori presencium custodiam ecclesie beate Marie de Stratfeud say salvo jure cuiuslibet commisimus donec eam duxerimus revocandam; vobis mandamus quatinus eundem W. [ad] hujusmodi custodiam vice nostra libere permittatis. Data in Castro nostro de Wolvesey iij^o. Nonas Septembbris. Anno domini m^o. cc^o. octogesimo sexto. Consecrationis nostre quinto.

[*Aug. 25. Custody of the Rectory of Faringdon entrusted to Master Peter de Insula, his former charge of the same Church being expressly revoked.*]

CUSTODIA ECCLESIE DE FARENDON TRADITA MAGISTRO PETRO DE INSULA.—Item memorandum quod viij^o. Kalendas Sep-

¹ Marginal note in later hand, ‘Nota quod fructus beneficiorum vacancium pertinent Domino.’

tembris in manerio suo de Brichwell dominus . . . episcopus comisit curam ecclesie de Farendon sue diocesis magistro Petro de Insula per venerabilem patrem . . . Exoniensem Episcopum ad eandem presentatum et Rectorem instituit in eadem, custodiam quam prius fecit sibi de dicta ecclesia revocantes (*sic*) expresse. Qui quidem Petrus juravit obedienciam domino modo debito et consueto.

[*Sept. 7. Admission of Peter de Kelme to the Rectory of Yarmouth, I.W. on the presentation of the Countess of Albemarle.*]

ADMISSIO AD ECCLESIAM DE EREMUE.—Item memorandum quod vij^o. Idus Septembbris. anno supradicto apud Wolvesey admisit dominus Petrum de Kelme subdiaconum ad ecclesiam de Eremue in Insula Vecta per resignacionem Eustachii de Henton quondam Rectoris ejusdem vacantem et ad presentacionem domine . . . Comitis Albermarlie domine Insule spectantem et Rectorem instituit in eadem et juravit domino obedienciam modo debito et consueto.

[*Fo. 5b.*]

[*October 17. Ordinance of the Vicarage of Betchworth arranged by his Official and sanctioned by the Bishop.*]

ORDINACIO OFFICIALIS WYNTONIE SUPER ORDINACIONE VICARIE DE BECHEWORTH.—Universis presentem paginam inspecturis Johannes [etc.] salutem in domino sempiternam. Quia pius est ac eciam meritorum testimonium perhibere veritati, noveritis nos inspexisse ordinacionem discreti viri magistri Henrici de Simplingham officialis nostri Wyntoniensis ac etiam in hac parte commissarii in hec verba. Officialis venerabilis patris domini Johannis dei gracia Wyntoniensis episcopi ac super ordinacione vicarie in ecclesia de Bechesworth Wyntoniensis diocesis facienda ejusdem patris commissarius salutem etc. Noverit universitas vestra quod cum ecclesia de Becheworth Wyntoniensis diocesis cuius Religiosi viri . . . Prior et Conventus beate Marie de Suwerk veri patroni extiterunt, fuisse eidem canonice appropriata deberetque Vicaria in eadem in certis porcionibus et proventibus ipsius ecclesie competentibus ordinari, ex dicti patris precepto et commissione michi facta, vive sue vocis oraculo ad perpetuam hujus rei memoriam vicariam hujusmodi sub perpetua observacione de consensu ipsorum Religiosorum et domini Willelmi de Merstham capellani ad vicariam dicte ecclesie de Becheworth per . . . priorem et conventum beate Marie de Suwerk prenominatos canonice presentati in porcionibus infrascriptis, videlicet quod porcio Vicarie hujusmodi in omnibus oblacionibus obvencionibus et decimis minutis

provenientibus de dicta ecclesia de Becheworth consistat, exceptis principali et legato in animalibus vivis consistentibus, que una cum decimis omnibus majoribus videlicet garbarum et feni de predicta ecclesia provenientibus . . . Priori et conventui beate Marie de Suwerk et eorum ecclesie jure perpetuo et mero percipiendis et habendis disponimus et ordinamus auctoritate dicti patris et decernimus penitus profutura. Et ad perpetuam eciam commemorationem premissorum tenorem scripture presentis arbitramur registrandum in matricula dicti patris, et etiam consignandum sigillo officialis predicte (*sic*). Que scriptura apud dictos Religiosos in testimonium predictorum seu contentorum hujusmodi consignata indefective resideat duratura. Data apud Suwerk x^o. Kalendas Novembbris. Anno domino M^o. cc^o. octogesimo sexto et Consecrationis patris anno quinto. Nos vero dictam ordinacionem ratam habentes et acceptam, ipsam auctoritate pontificali ratificamus ac eciam tenore presencium confirmamus. Et ad perpetuam memoriam rei geste partibus predictis concessimus tenorem ordinacionis predicte sigillo nostro patente consignatum. Data apud Suwerk prope London xvij^o. Kalendas Novembbris. Anno domini m^o. cc^o. octogesimo sexto. Consecrationis nostre quinto.

[Oct. 26. *The Bishop directs the Archdeacon of Surrey to induct Wm. de Merstham into the Vicarage of Betchworth, the portion of which Vicarage, with the exception of live stock, consists of the obventions and small tithes.*]

ADMISSIO AD VICARIAM DE BECHESWORTH, ET CETERA.—Johannes [etc.] dilecto in Christo filio . . . Archidiacono Surreye vel ejus Officiali salutem etc. Quia dominum Willelmum de Merstham presbiterum ad vicariam ecclesie de Becheworth nostre diocesis vacantem cuius vicarie porcio in omnibus oblacionibus obvencionibus et decimis minutis, exceptis principali et legato in vivis animalibus existentibus, consistit admisimus in vicariam et vicarium instituimus in eadem: vobis in virtute obediencie firmiter injungendo mandamus quatenus eundem Willelmum presbiterum in corporalem possessiōnem dicte vicarie inducatis et defendatis inductum. Data apud Suwerk juxta London vij. Kalendas Novembbris. Anno domini m^o. cc^o. octogesimo sexto. Consecrationis nostre quinto.

[Sept. 13. *The Bishop presents John de Hengham to the Rectory of Portland, dio. Sarum.*]

PRESENTAVIT DOMINUS EPISCOPUS JOHANNEM DE HENGHAM AD ECCLESIAM DE PORTLANDE.—Memorandum quod Idus Septembbris Anno domini M^o. cc^o. Octogesimo sexto presentavit dominus episcopus Johannem de Hengham ad ecclesiam de Portlaund Sarum diocesis vacantem et ad suam presentacionem spectantem.

[Oct. 26. Presentation of William de Wolverhampton to the same Rectory, vacant by the death of the Rector.]

PRESENTACIO AD ECCLESIAM DE PORTLANDE.—Item memorandum quod dominus Episcopus vij^o. Kalendas Novembris presentavit Willelmum de Wolvehampton ad ecclesiam de Portlaund per mortem Rectoris vacantem. Anno domini m^o. cc^o. Octogesimo sexto.

[Same day. Admission of R. de Guldeford to the Rectory of Merrow, saving to the patrons, the Convent of Ivingho, their pension.]

ADMISSIO AD ECCLESIAM DE MERewe.—Item memorandum quod eodem die scilicet vij. Kalendas Novembris. Anno domini M^o. cc^o. octogesimo sexto apud Suwerk admisit dominus Episcopus R. de Guldeford filium R. Jacob ad ecclesiam de Merewe ad presentacionem Priorisse et Conventus de Ivingho salvis (*sic*) eisdem Religiosis dominabus pensione in dicta ecclesia debita.

[March 9. The Bishop's mandate to his Official, dated from Bordeaux, to induct William le Blonte into the possession of separate tithes in the Manor of Nuthanger.]

COLLACIO DECIMARUM SEPARATARUM IN MANERIO DE NOTEHANGRE WALTERO LE BLONTE CLERICO PER RESIGNACIONEM DOMINI R. DE BURES.—Johannes [etc.] dilecto in Christo [Fo. 6a.] filio . . . Officiali nostro salutem [etc.]. Quia illas decimas

separatas in manerio nostro de Notehangre consistentes per resignacionem domini Ricardi de Bures vacantes quas ut asseruit optinuit ex donacione domini E. dei gracia Regis Anglie illustris ipsa sede Wyntoniensi vacante et nunc ad nostram collacionem spectantes dilecto nobis in Christo Willelmo le Blonte clericu contulimus intuitu caritatis: vobis mandamus quatinus eundem clericum vel ipsius procuratorem ejus nomine in corporalem possessionem decimarum predictarum per vos vel per alium inducatis et defendatis inductum. Data Burdegale vij^o. Idus Martii. Anno Consecrationis nostre quinto.

[Same date. Bp.'s letter to W. le Blonte conferring on him the tithes aforesaid.]

COLLACIONIS LITERA DECIMARUM PREDICTARUM.—Johannes [etc.] dilecto sibi in Christo filio W. le Blonte clericu salutem [etc.]. Ex laudabili testimonio quod de te audivimus sperantes te posse in ecclesia Dei proficere in futurum: decimas separatas in manerio nostro de Notehangre [etc.], ut in precedenti littera, tibi conferimus intuitu caritatis. Data Burdegale vij^o. Idus Martii. Anno Consecrationis nostre quinto.

[Three lines left blank.]

SEXTUS.

[*July 27. The Bishop at Marnay collates John de Sancto Johanne to the Chapel of Morestead.*]

ANNO CONSECRACIONIS DOMINI SEXTO CONTULIT IPSE CAPELLAM DE MORSTED JOHANNI DE SANCTO JOHANNE CLERICO.—Memorandum quod vj°. Kalendas Augusti apud Marinak contulit dominus Episcopus Capellam de Morsted vacantem de jure et ad collacionem suam spectantem Johanni de Sancto Johanne Clerico et super hoc habuit litteram domini patentem sub data apud Marinak vj°. Kalendas Augusti. Anno domini M°. cc°. octagesimo septimo. Consecrationis domini sexto.

[*Same date. The Bishop collates to the Rectory of St. Faith near Winchester John, son of dn. Philip Panon, Citizen of Paris, his Godson, custody of the Church and Rector being entrusted to the Archdeacon of Winton.*]

ECCLESIA SANCTE FIDIS JUXTA WYNTONIAM.—Item memorandum quod die et anno predictis contulit dominus episcopus ecclesiam Sancte Fidis juxta Wynton per mortem I. Bellegambe vacantem et ad suam collacionem spectantem Johanni filio domini Philippi Panon Burgensis Parisius clero filiolo domini, qui super hoc literam habuit patentem et Magistro P. Archidiacono Wynton. custodiam dicte ecclesie et persone commisit. Data ut supra.

[*August 28. The Bishop entrusts the custody of the Rectory of Easton to his beloved clerk Master William of Wenling, then steward of his house.*]

CUSTODIA ECCLESIE DE ESTON TRADITA MAGISTRO WILLELMO DE WENLINGE CLERICO.—Memorandum quod apud Marinak v° Kalendas Septembbris anno domini m°. cc°. octagesimo septimo commisit dominus episcopus custodiam ecclesie de Eston per mortem magistri Radulfi de Freningham vacantis et ad suam collacionem spectantis dilecto clero suo Magistro Willelmo de Wenling tunc seneschallo domus sue et eodem die fecit sibi collacionem et super ea exivit littera patens.

[*Sept. 15. The Bishop collates for the second time J. de Sancto Austolo to the Rectory of Eastmeon.*]

ITERATA COLLACIO ECCLESIE DE ESTMENES J. DE SANCTO AUSTOLO CLERICO.—Item xvii. Kalendas Octobris. Anno domini supradicto contulit dominus Episcopus iterato ecclesiam de Estmenes J. de Sancto Austolo clero nepoti domini Archidiaconi supradicti et super hoc habuit litteram patentem.

[*Nov. 15. The Bishop instructs his Official to admit to the Rectory of Bradley the son of dn. Hugh de Rupibus, presented thereto, the Bishop reserving to himself the appointment of a custodian. Provision for study to be made from the revenues of the Church.*]

BRADELEE ET CETERA.—Johannes [etc.] dilecto filio . . . Officiali

nostro salutem [etc.]. Quia propter presentium temporum pericula precibus amicorum adquiescere nos oportet, nos pro filio domini Hugonis de Rupibus ad ecclesiam de Bradale nostre diocesis ut dicitur presentati amicorum nostrorum de Curia precibus excitati, vobis mandamus quatinus eundem ad dictam ecclesiam admittatis, custodiam ejusdem persone idonee nobis, prout ordinare duxerimus, reservantes. Volumus eundem filium de proventibus ejusdem ecclesie cum eos receperitis in studio per vos interim exhiberi. Data Burdagale xvij. Kalendas Decembbris. Anno Consecrationis nostre sexto.